A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2022 às 12:03:45.
Código verificador: 2F2167

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Registro de Preços Eletrônico - Nº 038/2022-PE/SRP

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Elaboração Independente de Proposta Declaração de Elaboração Independente de Proposta

Declaração de Elaboração Independente de Proposta Declaração de Elaboração Independente de Proposta

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LÂMINA GROSSA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 DUAS PONTAS FURO 20mm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:01:12

MODELO;
COLIMA

MARCA; COLIMA 300 50,00 R$ 15.000,00 Não

0002 - PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STIHL FS220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:02:07

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 100 30,00 R$ 3.000,00 Não

0003 - CARRETEL NYLON TRIMCUT ROÇADEIRA STIHL FS 2020 PRETO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:03:09

MODELO; MEGA
PLUS

MEGA PLUS 40 50,00 R$ 2.000,00 Não

0004 - CABO DE ACELERADOR ROÇADEIRA STHIL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:04:01

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 40 40,00 R$ 1.600,00 Não

0005 - VARÃO EIXO CARDAN PARA ROÇADEIRA STIHL FS 160/220/280
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:04:56

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 40 100,00 R$ 4.000,00 Não

0006 - CABEÇA DE ENGRENAGEM PARA APARADOR STIHL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0007 - FIO DE NYLON QUADRADO 3mm ROLO COM 312metros PARA ROÇADEIRA STIHL FS220

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2022 às 12:03:45.
Código verificador: 2F2167

Página 2 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:11:53

MODELO;
ROSSEL 25123

MARCA; ROSSEL 5 300,00 R$ 1.500,00 Não

0008 - VIRABREQUIM COM BIELA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:12:47

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 20 300,00 R$ 6.000,00 Não

0009 - LIMA CHATA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:14:02

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 250 30,00 R$ 7.500,00 Não

0010 - LIMATÃO FINO PARA MOTOSSERRA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:15:54

MODELO;
ALFAERRE

MARCA;
ALFAERRE

70 30,00 R$ 2.100,00 Não

0011 - LIMATÃO GROSSO PARA MOTOSSERRA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:17:07

MODELO;
ALFAERRE

MARCA;
ALFAERRE

70 30,00 R$ 2.100,00 Não

0012 - ROLAMENTO DIVERSOS DE APLICAÇÕES PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:18:29

MODELO;ARGON MARCA;ARGON 50 30,00 R$ 1.500,00 Não

0013 - ROLAMENTO ALTERNADOR DPL 6001
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0014 - Rolamento de Esferas 6202 Stihl
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0015 - CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:20:28

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 15 300,00 R$ 4.500,00 Não

0016 - PORCA DO PRATO GIRATÓRIO DA ROÇADEIRA STIHL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0017 - JUNTA DO CILINDRO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:56:07

MODELO; MEGA
PLUS

MARCA; MEGA
PLUS

30 30,00 R$ 900,00 Não

0018 - JUNTA DE ESCAPE DA ROÇAEIRA STIHL FS 220

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2022 às 12:03:45.
Código verificador: 2F2167

Página 3 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:57:06

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 20 10,00 R$ 200,00 Não

0019 - ALVANCA DO ACELERADOR DA ROÇADEIRA STIHL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:22:09

MODELO;
SAVANA

MARCA; SAVANA 20 100,00 R$ 2.000,00 Não

0020 - Parafuso torx de inserção m5x20
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0021 - Kit Pistão Anéis Pino 38mm Para Roçadeira Stihl Fs220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:23:03

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 15 100,00 R$ 1.500,00 Não

0022 - FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:58:37

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 15 30,00 R$ 450,00 Não

0023 - Gatilho Acelerador Completo Roçadeira Stihl Fs220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0024 - KIT REPARO DE CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:24:05

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 20 50,00 R$ 1.000,00 Não

0025 - MANGUEIRA DE GASOLINA 240mm PARA ROÇADEIRA STIHL FS220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0026 - Cabeçote Aspiração-filtro Gasolina - Roçadeira Sthil FS220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0027 - TANQUE DO COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:25:02

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 10 300,00 R$ 3.000,00 Não

0028 - ACELERADOR PUNHO COMPLETO DO COMANDO DA ROÇADEIRA STIHL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:25:55

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 10 300,00 R$ 3.000,00 Não

0029 - Chave Combinada Huso 281/288 Ponta Inox para Tork 13X19 para roçadeiras
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2022 às 12:03:45.
Código verificador: 2F2167

Página 4 de 5

Deserto

0030 - TRANSMISSÃO COMPLETA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:27:01

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 15 350,00 R$ 5.250,00 Não

0031 - PARAFUSO COM AGULHA WALBRO ST-05
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0032 - CORRENTE DE MOTOSSERRA MS 381 STIHL 42 DENTES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:28:25

MODELO;
CARLTON

MARCA;
CARLTON

20 300,00 R$ 6.000,00 Não

0033 - CORRENTE DE MOTOSSERRAMS 361 STIHL 36 DENTES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:29:38

MODELO;
CARTON

MARCA;
CARLTON

20 300,00 R$ 6.000,00 Não

0034 - SABRE DE MOTOSSERRA MS 381 STIHL 42 DENTES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:31:22

MODELO;
ALFAERRE

MARCA;
ALFAERRE

5 400,00 R$ 2.000,00 Não

0035 - CABO DE ARRANQUE DA MOTOSSERRA STIHL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:32:20

MODELO;
ARGON

MARCA ARGON 10 50,00 R$ 500,00 Não

0036 - CORDA DE ARRANQUE DA MOTOSSERRA STIHL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:33:20

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 3 200,00 R$ 600,00 Não

0037 - CARBURADOR PARA MOTOSSERRA STIHL 381
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:34:17

MODELO;
TILLOTSON

MARCA;
TILLOTSON

3 400,00 R$ 1.200,00 Não

0038 - CARBURADOR PARA MOTOSSERRA STIHL 361
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:35:03

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 3 300,00 R$ 900,00 Não

0039 - GRAXA LUBRIFICANTES 80g PARA ENGRENAGEM DE ROÇADEIRA STIHL FS 220
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

09/07/2022 -
11:36:05

MODELO; MOLI MARCA: MOLI 50 60,00 R$ 3.000,00 Não

0040 - ÓLEO PARA MOTOR 2 TEMPOS MINERAL 500ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2022 às 12:03:45.
Código verificador: 2F2167

Página 5 de 5

BRVO
DISTRIBUIDORA
EIRELI

30.273.846/0001-
66

07/07/2022 -
15:35:24

MAXON 2
TEMPOS 500ML

MAXON 500 65,00 R$ 32.500,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Interbrasil Distribuidora Ltda 37.628.401/0001-09 90 dias

BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI 30.273.846/0001-66 90 dias

Fornecedores divulgados.

Luan Jardel de Moura Santos

Pregoeiro

ANA CRISTINA PRESTES DA SILVA

Apoio

		2022-07-11T12:05:41-0300
	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS:00999583255

		2022-07-11T15:16:44-0300
	ANA CRISTINA PRESTES DA SILVA:74574531215